
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 축수산과

정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축산업 발전육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 축수산과

축수산과 32,714,066 29,146,304 3,567,762

국 4,442,336 3,580,364 861,972

균 4,907,700 4,907,700 0

기 3,887,400 3,278,548 608,852

도 3,767,846 3,499,552 268,294

군 15,708,784 13,880,140 1,828,644

축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 2,145,125 1,809,181 335,944

국 5,816 6,210 △394

기 492,939 312,247 180,692

도 209,808 189,538 20,270

군 1,436,562 1,301,186 135,376

축산업 발전육성 2,145,125 1,809,181 335,944

국 5,816 6,210 △394

기 492,939 312,247 180,692

도 209,808 189,538 20,270

군 1,436,562 1,301,186 135,376

양봉산업 경쟁력강화 사업(보조) 105,000 95,000 10,000

도 42,000 38,000 4,000

군 63,000 57,000 6,000

402 민간자본이전 105,000 95,000 10,000

도 42,000 38,000 4,000

군 63,000 57,000 6,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 105,000 95,000 10,000

○양봉기자재 지원사업 75,000 65,000 10,000경정 75,000,000원

도 30,000 26,000 4,000

군 45,000 39,000 6,000

양봉산업 경쟁력강화 사업(자체) 195,935 130,895 65,040

307 민간이전 85,040 20,000 65,040

02 민간경상사업보조 85,040 20,000 65,040

○양봉농가 피해대책 벌먹이 지원사업

65,040 0 65,04065,040,000원

양봉 말벌퇴치기 지원사업 2,632 3,420 △788

국 1,316 1,710 △394

군 1,316 1,710 △394

307 민간이전 2,632 3,420 △788

국 1,316 1,710 △394

군 1,316 1,710 △394

02 민간경상사업보조 2,632 3,420 △788

○말벌퇴치장비 지원사업 2,632 3,420 △788경정 2,632,000원

국 1,316 1,710 △394

군 1,316 1,710 △394

중소규모 축산농가 맞춤형 장비 지원사업 15,000 0 15,000

도 4,500 0 4,500

군 10,500 0 10,500

402 민간자본이전 15,000 0 15,000

도 4,500 0 4,500
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부서: 축수산과

정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축산업 발전육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 10,500 0 10,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 15,000 0 15,000

○중소규모 축산농가 맞춤형 장비 지원

15,000 0 15,00015,000,000원

도 4,500 0 4,500

군 10,500 0 10,500

가축 폭염피해 대비 고온 스트레스완화제 지원사업 90,000 90,000 0

도 18,000 24,000 △6,000

군 72,000 66,000 6,000

206 재료비 90,000 90,000 0

도 18,000 24,000 △6,000

군 72,000 66,000 6,000

01 재료비 90,000 90,000 0

○가축 폭염피해 대비 고온 스트레스완화제 구

입비 90,000 90,000 0

- 선쿨, 헤파토닉-L 등(조달수수료 포함)

90,000 90,000 0경정 300,000원*300개

도 18,000 24,000 △6,000

군 72,000 66,000 6,000

축산 ICT 융복합 확산사업 486,509 305,817 180,692

기 482,909 302,217 180,692

군 3,600 3,600 0

402 민간자본이전 482,909 302,217 180,692

기 482,909 302,217 180,692

02 민간자본사업보조(이전재원) 482,909 302,217 180,692

○축산ICT 융복합 확산사업

482,909 302,217 180,692경정 482,909,000원

기 482,909 302,217 180,692

사슴 인공수정 지원사업 31,920 31,920 0

도 9,496 9,576 △80

군 22,424 22,344 80

307 민간이전 31,920 31,920 0

도 9,496 9,576 △80

군 22,424 22,344 80

02 민간경상사업보조 31,920 31,920 0

○사슴 인공수정 지원사업 31,920 31,920 0경정 31,920,000원

도 9,496 9,576 △80

군 22,424 22,344 80

드론 활용 축사 지붕 열차열재 도포 시범사업 27,000 0 27,000

도 8,100 0 8,100

군 18,900 0 18,900

402 민간자본이전 27,000 0 27,000

도 8,100 0 8,100

군 18,900 0 18,900

02 민간자본사업보조(이전재원) 27,000 0 27,000

- 2 -



부서: 축수산과

정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축산업 발전육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○드론 활용 축사 지붕 열차단재 도포 지원

27,000 0 27,00027,000,000원

도 8,100 0 8,100

군 18,900 0 18,900

돼지 생산비 절감용 사료효율 개선제 지원사업 39,000 0 39,000

도 9,750 0 9,750

군 29,250 0 29,250

307 민간이전 39,000 0 39,000

도 9,750 0 9,750

군 29,250 0 29,250

02 민간경상사업보조 39,000 0 39,000

○돼지 생산비 절감용 사료효율 개선제 지원

39,000 0 39,00039,000,000원

도 9,750 0 9,750

군 29,250 0 29,250

가축위생 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 3,544,396 3,237,816 306,580

국 63,055 63,055 0

기 867,800 843,140 24,660

도 262,230 247,814 14,416

군 2,351,311 2,083,807 267,504

축산물 안전관리 지원 806,373 792,793 13,580

국 19,055 19,055 0

기 119,000 94,340 24,660

도 128,730 127,314 1,416

군 539,588 552,084 △12,496

HACCP 지도지원 30,800 17,220 13,580

기 17,600 9,840 7,760

도 3,960 2,214 1,746

군 9,240 5,166 4,074

307 민간이전 30,800 17,220 13,580

기 17,600 9,840 7,760

도 3,960 2,214 1,746

군 9,240 5,166 4,074

02 민간경상사업보조 30,800 17,220 13,580

○축산물 HACCP 컨설팅 지원

30,800 17,220 13,580경정 44,000,000원*70%

기 17,600 9,840 7,760

도 3,960 2,214 1,746

군 9,240 5,166 4,074

학교우유급식 지원 169,000 169,000 0

기 101,400 84,500 16,900

도 16,570 16,900 △330

군 51,030 67,600 △16,570

307 민간이전 169,000 169,000 0

기 101,400 84,500 16,900

도 16,570 16,900 △330

군 51,030 67,600 △16,570

02 민간경상사업보조 169,000 169,000 0
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부서: 축수산과

정책: 가축위생 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축산물 안전관리 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○학교우유급식 지원사업 169,000 169,000 0경정 169,000,000원

기 101,400 84,500 16,900

도 16,570 16,900 △330

군 51,030 67,600 △16,570

경축 순환농업 육성 1,438,395 1,145,395 293,000

기 428,000 428,000 0

도 25,000 12,000 13,000

군 985,395 705,395 280,000

액비저장조 지원 798,000 570,000 228,000

기 228,000 228,000 0

군 570,000 342,000 228,000

402 민간자본이전 798,000 570,000 228,000

기 228,000 228,000 0

군 570,000 342,000 228,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 798,000 570,000 228,000

○액비저장조 지원사업(추가)

798,000 570,000 228,000경정 20,000,000원*57기*70%

기 228,000 228,000 0

군 570,000 342,000 228,000

가축분뇨 퇴비 부숙용 톱밥 지원사업 65,000 0 65,000

도 13,000 0 13,000

군 52,000 0 52,000

402 민간자본이전 65,000 0 65,000

도 13,000 0 13,000

군 52,000 0 52,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 65,000 0 65,000

○가축분뇨 퇴비 부숙용 톱밥 지원사업

65,000 0 65,0001,000,000원*130톤*50%

도 13,000 0 13,000

군 52,000 0 52,000

가축방역 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 9,741,953 7,887,855 1,854,098

국 4,162,655 3,303,999 858,656

기 211,381 211,381 0

도 1,578,437 1,368,670 209,767

군 3,789,480 3,003,805 785,675

함평축산물의 청정.안정성 강화 9,300,045 7,591,699 1,708,346

국 4,128,579 3,294,999 833,580

기 211,381 211,381 0

도 1,466,316 1,292,752 173,564

군 3,493,769 2,792,567 701,202

가축방역통제소운영(보조) 1,258,000 1,008,000 250,000

국 224,000 224,000 0

도 395,200 395,200 0

군 638,800 388,800 250,000

101 인건비 999,000 899,000 100,000

국 224,000 224,000 0

도 375,200 375,200 0
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부서: 축수산과

정책: 가축방역 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 함평축산물의 청정.안정성 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 399,800 299,800 100,000

04 기간제근로자등보수 999,000 899,000 100,000

○가축방역통제소 운영 인건비

999,000 899,000 100,000경정 999,000,000원

국 224,000 224,000 0

도 375,200 375,200 0

군 399,800 299,800 100,000

201 일반운영비 114,000 94,000 20,000

도 20,000 20,000 0

군 94,000 74,000 20,000

01 사무관리비 100,000 80,000 20,000

○통제초소 운영비 100,000 80,000 20,000경정 100,000,000원

도 20,000 20,000 0

군 80,000 60,000 20,000

206 재료비 92,000 0 92,000

01 재료비 92,000 0 92,000

○통제초소 운영 소독약 구입 92,000 0 92,00092,000,000원

301 일반보전금 8,000 0 8,000

12 기타보상금 8,000 0 8,000

○소규모 농가 등 수매, 도태 보상금

8,000 0 8,0008,000,000원

401 시설비및부대비 45,000 15,000 30,000

01 시설비 45,000 15,000 30,000

○통제초소 운영(전기, 보수공사)

45,000 15,000 30,000경정 45,000,000원

소 브루셀라병 검사(보조) 439,000 250,000 189,000

국 75,000 75,000 0

도 90,300 52,500 37,800

군 273,700 122,500 151,200

301 일반보전금 439,000 250,000 189,000

국 75,000 75,000 0

도 90,300 52,500 37,800

군 273,700 122,500 151,200

12 기타보상금 439,000 250,000 189,000

○소 브루셀라 검사 채혈비 지원

189,000 0 189,0007,000원*27,000두

도 37,800 0 37,800

군 151,200 0 151,200

소 브루셀라병 검사 217,055 172,055 45,000

301 일반보전금 189,995 144,995 45,000

12 기타보상금 189,995 144,995 45,000

○가금류 입식 출하 AI 검사

90,000 45,000 45,000경정 90,000,000원

전염병 감염가축 처리 87,831 20,831 67,000
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부서: 축수산과

정책: 가축방역 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 함평축산물의 청정.안정성 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 75,000 8,000 67,000

01 사무관리비 75,000 8,000 67,000

○살처분가축 처리비(랜더링)

70,000 3,000 67,000경정 50,000원*1,400두

전염병 감염가축 살처분 3,664,742 2,699,742 965,000

국 2,931,794 2,159,794 772,000

도 366,474 269,974 96,500

군 366,474 269,974 96,500

301 일반보전금 3,664,742 2,699,742 965,000

국 2,931,794 2,159,794 772,000

도 366,474 269,974 96,500

군 366,474 269,974 96,500

12 기타보상금 3,664,742 2,699,742 965,000

○전염병 감염가축 살처분 보상금

3,664,742 2,699,742 965,000경정 3,664,742,000원

국 2,931,794 2,159,794 772,000

도 366,474 269,974 96,500

군 366,474 269,974 96,500

국도비 방역사업 추진 671,810 611,810 60,000

국 36,000 36,000 0

도 170,437 152,437 18,000

군 465,373 423,373 42,000

307 민간이전 132,000 72,000 60,000

국 36,000 36,000 0

도 28,800 10,800 18,000

군 67,200 25,200 42,000

02 민간경상사업보조 132,000 72,000 60,000

○돼지 백신 분사식 주사기 지원사업

60,000 0 60,0008,000,000원*15대*50%

도 18,000 0 18,000

군 42,000 0 42,000

가축백신 지원(구제역 ) 1,224,380 1,229,640 △5,260

국 509,381 516,604 △7,223

도 214,534 213,911 623

군 500,465 499,125 1,340

206 재료비 124,280 160,400 △36,120

국 86,996 105,020 △18,024

도 11,185 16,614 △5,429

군 26,099 38,766 △12,667

01 재료비 124,280 160,400 △36,120

○구제역 백신 지원(소규모,염소,사슴)

124,280 160,400 △36,120경정 124,280,000원

국 86,996 105,020 △18,024

도 11,185 16,614 △5,429

군 26,099 38,766 △12,667

307 민간이전 851,100 820,240 30,860

국 297,885 287,084 10,801

- 6 -



부서: 축수산과

정책: 가축방역 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 함평축산물의 청정.안정성 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 165,999 159,947 6,052

군 387,216 373,209 14,007

02 민간경상사업보조 851,100 820,240 30,860

○소 구제역(전업농) 예방백신 지원

131,100 133,000 △1,900경정 1,900원*69,000두

국 45,885 46,550 △665

도 25,599 25,935 △336

군 59,616 60,515 △899

○돼지 구제역(전업농) 예방백신 지원

720,000 687,240 32,760경정 1,800원*400,000두

국 252,000 240,534 11,466

도 140,400 134,012 6,388

군 327,600 312,694 14,906

가축방역대응지원(광역방제기) 사업 100,000 0 100,000

국 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

군 35,000 0 35,000

405 자산취득비 100,000 0 100,000

국 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

군 35,000 0 35,000

01 자산및물품취득비 100,000 0 100,000

○소형 광역방제기(1톤) 구입 100,000 0 100,000100,000,000원

국 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

군 35,000 0 35,000

가축방역대응지원(거점소독시설) 37,606 0 37,606

국 18,803 0 18,803

도 5,641 0 5,641

군 13,162 0 13,162

401 시설비및부대비 37,606 0 37,606

국 18,803 0 18,803

도 5,641 0 5,641

군 13,162 0 13,162

01 시설비 37,606 0 37,606

○거점소독시설 개보수 37,606 0 37,60637,606,000원

국 18,803 0 18,803

도 5,641 0 5,641

군 13,162 0 13,162

축산농가 경영안정 지원 441,908 296,156 145,752

국 34,076 9,000 25,076

도 112,121 75,918 36,203

군 295,711 211,238 84,473

돼지소모성질환 지도지원 9,000 18,000 △9,000

국 4,500 9,000 △4,500

도 1,350 2,700 △1,350

군 3,150 6,300 △3,150

307 민간이전 9,000 18,000 △9,000
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부서: 축수산과

정책: 가축방역 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축산농가 경영안정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 4,500 9,000 △4,500

도 1,350 2,700 △1,350

군 3,150 6,300 △3,150

02 민간경상사업보조 9,000 18,000 △9,000

○돼지소모성질환 지도지원

9,000 18,000 △9,000경정 5,000,000원*3개소*60%

국 4,500 9,000 △4,500

도 1,350 2,700 △1,350

군 3,150 6,300 △3,150

가축질병 치료보험 지원사업 199,500 199,500 0

도 59,850 59,850 0

군 139,650 139,650 0

301 일반보전금 0 199,500 △199,500

도 0 59,850 △59,850

군 0 139,650 △139,650

12 기타보상금 0 199,500 △199,500

○가축질병 치료보험 지원 0 199,500 △199,500경정 0원

도 0 59,850 △59,850

군 0 139,650 △139,650

307 민간이전 199,500 0 199,500

도 59,850 0 59,850

군 139,650 0 139,650

06 보험금 199,500 0 199,500

○가축질병 치료보험 지원 199,500 0 199,500199,500,000원

도 59,850 0 59,850

군 139,650 0 139,650

AI 관련 가금농가 긴급경영안정자금 지원 42,252 0 42,252

국 29,576 0 29,576

도 3,803 0 3,803

군 8,873 0 8,873

301 일반보전금 42,252 0 42,252

국 29,576 0 29,576

도 3,803 0 3,803

군 8,873 0 8,873

12 기타보상금 42,252 0 42,252

○AI 살처분농가 생계안정자금 42,252 0 42,25242,252,000원

국 29,576 0 29,576

도 3,803 0 3,803

군 8,873 0 8,873

가금농가 방역시설 지원(보조) 112,500 0 112,500

도 33,750 0 33,750

군 78,750 0 78,750

402 민간자본이전 112,500 0 112,500

도 33,750 0 33,750

군 78,750 0 78,750

02 민간자본사업보조(이전재원) 112,500 0 112,500

- 8 -



부서: 축수산과

정책: 가축방역 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축산농가 경영안정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○가금농가 방역 시설(3열 차량, 마당 소독시설

)지원 112,500 0 112,500112,500,000원

도 33,750 0 33,750

군 78,750 0 78,750

함평천지한우 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 7,037,328 6,269,511 767,817

기 2,315,280 1,911,780 403,500

도 369,494 369,059 435

군 4,352,554 3,988,672 363,882

조사료 생산기반 확충 5,347,718 4,584,251 763,467

기 2,257,193 1,855,869 401,324

도 122,032 122,032 0

군 2,968,493 2,606,350 362,143

연결체 조사료생산 기계장비 지원 360,000 210,000 150,000

기 144,000 84,000 60,000

도 8,244 8,244 0

군 207,756 117,756 90,000

402 민간자본이전 360,000 210,000 150,000

기 144,000 84,000 60,000

도 8,244 8,244 0

군 207,756 117,756 90,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 360,000 210,000 150,000

○조사료 기계 장비 지원 사업

360,000 210,000 150,000경정 150,000,000원*4.8세트*50%

기 144,000 84,000 60,000

도 8,244 8,244 0

군 207,756 117,756 90,000

연결체 조사료 제조 및 운송비 지원 1,706,831 1,706,832 △1

기 568,944 568,944 0

도 113,788 113,788 0

군 1,024,099 1,024,100 △1

301 일반보전금 1,706,831 1,706,832 △1

기 568,944 568,944 0

도 113,788 113,788 0

군 1,024,099 1,024,100 △1

12 기타보상금 1,706,831 1,706,832 △1

○조사료 제조 및 운송비 지원

1,706,831 1,706,832 △1경정 1,706,831,000원

기 568,944 568,944 0

도 113,788 113,788 0

군 1,024,099 1,024,100 △1

조사료 품질관리 지원 33,844 33,044 800

기 16,922 16,522 400

군 16,922 16,522 400

101 인건비 32,800 32,000 800

기 16,400 16,000 400

군 16,400 16,000 400

03 무기계약근로자보수 32,800 32,000 800
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부서: 축수산과

정책: 함평천지한우 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 조사료 생산기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○조사료 품질검사 무기계약근로자 인건비

32,800 32,000 800경정 32,800,000원*1명

기 16,400 16,000 400

군 16,400 16,000 400

조사료 전문생산단지조성사업(보조) 1,846,800 1,392,876 453,924

기 1,026,000 773,820 252,180

군 820,800 619,056 201,744

301 일반보전금 1,846,800 1,392,876 453,924

기 1,026,000 773,820 252,180

군 820,800 619,056 201,744

12 기타보상금 1,846,800 1,392,876 453,924

○전문단지 사일리지 제조운송비

1,846,800 1,392,876 453,924경정 1,846,800,000원

기 1,026,000 773,820 252,180

군 820,800 619,056 201,744

조사료 전문단지 기계장비지원사업 342,000 162,000 180,000

기 171,000 81,000 90,000

군 171,000 81,000 90,000

402 민간자본이전 342,000 162,000 180,000

기 171,000 81,000 90,000

군 171,000 81,000 90,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 342,000 162,000 180,000

○전문단지 기계장비 지원사업

342,000 162,000 180,000경정 300,000,000원*1.9세트*60%

기 171,000 81,000 90,000

군 171,000 81,000 90,000

전문단지 퇴액비 지원사업 280,000 320,000 △40,000

기 140,000 160,000 △20,000

군 140,000 160,000 △20,000

307 민간이전 280,000 320,000 △40,000

기 140,000 160,000 △20,000

군 140,000 160,000 △20,000

02 민간경상사업보조 280,000 320,000 △40,000

○조사료 전문단지 퇴액비 지원 사업

280,000 320,000 △40,000경정 200,000원*1,400ha

기 140,000 160,000 △20,000

군 140,000 160,000 △20,000

전문단지 종자대 지원사업 78,375 70,125 8,250

기 78,375 70,125 8,250

307 민간이전 78,375 70,125 8,250

기 78,375 70,125 8,250

02 민간경상사업보조 78,375 70,125 8,250

○전문단지 종자대 지원사업(동계, 하계)

78,375 70,125 8,250경정 165,000원*950ha*50%

기 78,375 70,125 8,250

조사료 종자대 지원 91,575 81,081 10,494
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부서: 축수산과

정책: 함평천지한우 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 조사료 생산기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 91,575 81,081 10,494

307 민간이전 91,575 81,081 10,494

기 91,575 81,081 10,494

02 민간경상사업보조 91,575 81,081 10,494

○조사료 종자대 지원(동계, 하계)

91,575 81,081 10,494경정 165,000원*1,850ha*30%

기 91,575 81,081 10,494

함평천지한우 산업 발전 육성 1,689,610 1,685,260 4,350

기 58,087 55,911 2,176

도 247,462 247,027 435

군 1,384,061 1,382,322 1,739

쇠고기이력추적제지원 102,823 102,823 0

기 51,412 51,411 1

도 15,423 15,423 0

군 35,988 35,989 △1

307 민간이전 102,823 102,823 0

기 51,412 51,411 1

도 15,423 15,423 0

군 35,988 35,989 △1

05 민간위탁금 102,823 102,823 0

○쇠고기이력추적제 기표부착비 지원

102,823 102,823 0경정 102,823,000원

기 51,412 51,411 1

도 15,423 15,423 0

군 35,988 35,989 △1

함평천지한우 혈통보전사업 333,000 333,000 0

301 일반보전금 157,000 132,000 25,000

12 기타보상금 157,000 132,000 25,000

○함평천지한우 혈통보존 고등 등록우 육성 157,000 132,000 25,000

- 고등 등록 142,000 120,000 22,000

- 우량 암소 15,000 12,000 3,000

경정 200,000원*710두

경정 300,000원*50두

307 민간이전 176,000 201,000 △25,000

02 민간경상사업보조 176,000 201,000 △25,000

○한우 선형심사 지원사업 0 5,000 △5,000

○한우 친자확인 지원사업 0 20,000 △20,000

경정 0원

경정 0원

한우ICT 융복합 사업 13,350 9,000 4,350

기 6,675 4,500 2,175

도 1,335 900 435

군 5,340 3,600 1,740

402 민간자본이전 13,350 9,000 4,350

기 6,675 4,500 2,175

도 1,335 900 435

군 5,340 3,600 1,740

02 민간자본사업보조(이전재원) 13,350 9,000 4,350
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부서: 축수산과

정책: 함평천지한우 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 함평천지한우 산업 발전 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○한우 ICT 융복합 지원사업

13,350 9,000 4,350경정 13,350,000원

기 6,675 4,500 2,175

도 1,335 900 435

군 5,340 3,600 1,740

해양수산 경쟁력 강화(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 9,187,590 9,179,598 7,992

국 210,810 207,100 3,710

균 4,907,700 4,907,700 0

도 1,298,377 1,297,181 1,196

군 2,770,703 2,767,617 3,086

어업생산활동지원 1,287,164 1,279,467 7,697

국 189,998 186,288 3,710

균 70,000 70,000 0

도 151,196 150,000 1,196

군 875,970 873,179 2,791

수산업정책자금 이자차액지원사업 16,987 28,000 △11,013

도 5,096 8,400 △3,304

군 11,891 19,600 △7,709

307 민간이전 16,987 28,000 △11,013

도 5,096 8,400 △3,304

군 11,891 19,600 △7,709

02 민간경상사업보조 16,987 28,000 △11,013

○수산업 정책자금 이자 차액 지원 사업

16,987 28,000 △11,013경정 16,987,000원*1식

도 5,096 8,400 △3,304

군 11,891 19,600 △7,709

해양수산분야 코로나 극복 영어지원 바우처사업 3,710 0 3,710

국 3,710 0 3,710

201 일반운영비 3,710 0 3,710

국 3,710 0 3,710

01 사무관리비 3,710 0 3,710

○코로나 극복 영어지원 바우처 사업운영 소모

품 구입 3,710 0 3,710530,000원*7종

국 3,710 0 3,710

김 수출 물류비 지원사업 15,000 0 15,000

도 4,500 0 4,500

군 10,500 0 10,500

307 민간이전 15,000 0 15,000

도 4,500 0 4,500

군 10,500 0 10,500

02 민간경상사업보조 15,000 0 15,000

○2021년 김 수출 물류비 지원사업

15,000 0 15,00015,000,000원*1개소

도 4,500 0 4,500

군 10,500 0 10,500

해양관광인프라구축 7,149,006 7,148,711 295

국 20,812 20,812 0
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부서: 축수산과

정책: 해양수산 경쟁력 강화(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 해양관광인프라구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균 4,837,700 4,837,700 0

도 626,224 626,224 0

군 1,664,270 1,663,975 295

뱀장어잡기대회 0 9,705 △9,705

201 일반운영비 0 480 △480

01 사무관리비 0 480 △480

○뱀장어잡기대회 현수막 제작 등 0 480 △480

- 대형 0 270 △270

- 소형 0 210 △210

경정 0원

경정 0원

206 재료비 0 9,225 △9,225

01 재료비 0 9,225 △9,225

○뱀장어 구입 0 9,225 △9,225

- 돌머리해수욕장 0 5,535 △5,535

- 안악해수욕장 0 3,690 △3,690

경정 0원

경정 0원

돌머리지구 연안유휴지 유지·관리(자체) 38,800 28,800 10,000

201 일반운영비 20,800 10,800 10,000

02 공공운영비 20,800 10,800 10,000

○돌머리지구 연안유휴지 운영관리에 따른 공공

요금(전기,상하수도) 20,800 10,800 10,000경정 20,800,000원*1식

해양관광활성화(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 187,581 134,626 52,955

도 49,500 27,290 22,210

군 138,081 107,336 30,745

해양관광활성화 도모 187,581 134,626 52,955

도 49,500 27,290 22,210

군 138,081 107,336 30,745

해변 관리 56,331 70,326 △13,995

201 일반운영비 27,178 31,678 △4,500

03 행사운영비 0 4,500 △4,500

○돌머리해수욕장 행사 운영(개장식 등)

0 4,500 △4,500경정 0원

401 시설비및부대비 6,157 15,652 △9,495

01 시설비 6,157 15,652 △9,495

○돌머리해수욕장 해수풀장 및 모래사장 정비 0 9,495 △9,495

- 굴삭기 임차 0 2,475 △2,475

- 트랙터 임차 0 1,980 △1,980

- 모래(미사, 육사) 구입 0 3,240 △3,240

- 배수로 준설 0 1,800 △1,800

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

해변관리(보조) 131,250 64,300 66,950

도 49,500 27,290 22,210

군 81,750 37,010 44,740

201 일반운영비 30,500 26,300 4,200

도 11,800 12,290 △490
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부서: 축수산과

정책: 해양관광활성화(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 해양관광활성화 도모 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 18,700 14,010 4,690

01 사무관리비 30,500 26,300 4,200

○해수욕장 안전관리 대행용역

22,000 20,000 2,000경정 22,000,000원*1개소

도 8,800 10,000 △1,200

군 13,200 10,000 3,200

○해수욕장 안정장비 정비

5,000 2,000 3,000경정 500,000원*10종

도 2,000 1,000 1,000

군 3,000 1,000 2,000

○해수욕장 수질조사 및 분석비

3,500 4,300 △800경정 350,000원*5회*2개소

도 1,000 1,290 △290

군 2,500 3,010 △510

401 시설비및부대비 100,750 38,000 62,750

도 37,700 15,000 22,700

군 63,050 23,000 40,050

01 시설비 100,750 38,000 62,750

○해수욕장 편의시설 정비

24,000 20,000 4,000경정 24,000,000원*1개소

도 7,000 6,000 1,000

군 17,000 14,000 3,000

○해수욕장 안전시설 설치 및 정비

55,000 18,000 37,000경정 55,000,000원*1개소

도 22,000 9,000 13,000

군 33,000 9,000 24,000

○해수욕장 관리 장비임대 21,750 0 21,75010,875,000원*2개소

도 8,700 0 8,700

군 13,050 0 13,050

행정운영경비(축수산과)(기타/기타) 25,845 23,031 2,814

기본경비 25,845 23,031 2,814

기본경비 25,845 23,031 2,814

201 일반운영비 22,245 19,431 2,814

02 공공운영비 4,935 2,121 2,814

○우편요금 4,935 2,121 2,814

- 일반우편 1,750 945 805

- 등기우편 3,185 1,176 2,009

경정 350원*5,000건

경정 2,450원*1,300건

재무활동(축수산과)(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 844,248 604,686 239,562

보전지출 844,248 604,686 239,562

국도비 보조금 반환 844,248 604,686 239,562

802 반환금기타 844,248 604,686 239,562

01 국고보조금반환금 803,585 594,835 208,750

○2015년 축사시설현대화사업 보조금 부정수급

보조금 환수 54,268 0 54,26854,267,800원
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부서: 축수산과

정책: 재무활동(축수산과)(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2018년 가축분뇨 액비유통전문조직 지원사업

집행잔액 4,830 0 4,830

○2018년 가축분뇨 액비저장조사업 잔액반납

108,000 0 108,000

○2018년 가축분뇨 정화개보수사업 잔액반납

4,000 0 4,000

○2019년 어선사고예방시스템 구축사업 집행잔

액 및 이자 반납 2,370 0 2,370

○2019년 연안어선 감척사업 집행잔액 및 이자

반납 10,169 0 10,169

○2019년 친환경에너지 절감장비 보급사업 집행

잔액 및 이자 반납 364 0 364

○2020년 구제역 백신지원사업 집행잔액 반납

9,868 0 9,868

○2020년 시도가축방역사업 집행잔액 반납

3,375 0 3,375

○2020년 유기동물 입양비 지원 잔액 반납

123 0 123

○2020년 차량무선인식장치 설치비 지원사업 집

행잔액 반납 3,585 0 3,585

○2020년 차량무선인식장치 통신료 지원사업 집

행잔액 반납 1,970 0 1,970

○2020년 친환경에너지 절감장비 보급사업 집행

잔액 및 이자 반납 89 0 89

○2020년 통제초소 운영비 집행잔액 반납

69 0 69

○2020년 CCTV 등 방역인프라 설치사업 집행잔

액 반납 5,670 0 5,670

4,830,000원

108,000,000원

4,000,000원

2,369,080원

10,168,350원

363,800원

9,868,000원

3,375,000원

122,010원

3,585,000원

1,970,000원

88,150원

69,000원

5,670,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 40,663 9,851 30,812

○2019년 동물복지형 녹색축산농장 육성지원사

업 잔액 반납 38 0 38

○2019년 연안어선 감척사업 집행잔액 및 이자

반납 763 0 763

○2019년 양식수산물 재해보험료 지원사업 집행

잔액 반납 1,800 0 1,800

○2019년 양식어장 청년고용지원사업 집행잔액

반납 6,028 0 6,028

○2020년 가축재해보험 가입비 지원사업

2,363 0 2,363

○2020년 가축질병치료보험 사업 집행잔액 반납

8,895 0 8,895

○2020년 구제역 백신지원사업 집행잔액 반납

5,353 0 5,353

○2020년 동물복지형 녹색축산농장 육성지원사

업 잔액 반납 10 0 10

○2020년 시도가축방역사업 집행잔액 반납

1,013 0 1,013

○2020년 유기동물보호센터 운영비 지원 잔액

반납 2 0 2

38,000원

762,110원

1,800,000원

6,027,870원

2,363,000원

8,895,000원

5,353,000원

10,000원

1,013,000원

2,000원
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부서: 축수산과

정책: 재무활동(축수산과)(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2020년 어선 재해보험료 지원사업 집행잔액

및 이자반납 64 0 64

○2020년 어선원 재해보험료 지원사업 집행잔액

및 이자반납 574 0 574

○2020년 어업인 안전보험료 지원사업 집행잔액

및 이자반납 266 0 266

○2020년 어촌뉴딜유치지원사업 잔액 반납

7 0 7

○2020년 차량무선인식장치 통신료 지원사업 집

행잔액 반납 645 0 645

○2020년 차량무선인식장치 설치비 지원사업 집

행잔액 반납 476 0 476

○2020년 축산 악취저감제 공급사업(한우,육계)

잔액 반납 180 0 180

○2020년 축산농장 악취저감시설 지원사업 집행

잔액 500 0 500

○2020년 친환경축산물 인증 지원사업 잔액 반

납 46 0 46

○2020년 한우 자동목걸림장치 지원사업

87 0 87

○2020년 CCTV 등 방역인프라 설치사업 집행잔

액 반납 1,702 0 1,702

63,940원

573,750원

265,650원

6,040원

645,000원

476,000원

180,000원

500,000원

46,000원

87,000원

1,702,000원
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